DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 EDIÇÃO 0059
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 - EDIÇÃO 0059

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº 75/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE EXTINTORES, PLAC-
AS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, LUMINÁRIA DE
EMERGÊNCIA  E EXTINTORES NOVOS PARA USO NAS ED-
IFICAÇÕES PÚBLICAS E PARA A FROTA DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSA-

DO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor: R$121.050,00 (Cento e Vinte e Um Mil e Cinqüenta Reais)
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O
DIA: 28/06/2018 – AS  10:00 HORAS.
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema –
Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima cit-
ado em horário normal de expediente e no site www.capanema.
pr.gov.br.
Capanema-PR, 26 de junho  de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº 76/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E APOIO A PACIENTES DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, ATENDIDOS PELA SECRETARIA
DE SAÚDE, QUE SE DESLOCAM ATÉ A CIDADE DE CASCAV-
EL PR PARA TRATAMENTO DE SAÚDE..
Valor: R$121.050,00 (Cento e Vinte e Um Mil e Cinqüenta Reais)
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O
DIA: 29/06/2018 – AS  13:30 HORAS.
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema –
Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima cit-
ado em horário normal de expediente e no site www.capanema.
pr.gov.br.
Capanema-PR, 26 de junho de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL 83/2018
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as
empresas interessadas em participar do referido certame, a
retificação do Edital do Pregão Presencial 83/2018. Conforme
alterações descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS, BICOS E
PROTETORES PARA CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E
VEÍCULOS LEVES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS

NO EDITAL - ITEM 15.4.5.
ONDE LIA-SE:
15.4.5.- QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
d) Certificado de Regularidade no Cadastro Técnico Fed-
eral de Atividades Potencialmente Poluidoras, expedido pelo
IBAMA, em vigor, em nome da licitante e em nome do fabricante
ou importador, este último dispensado se a licitante for o próprio
fabricante ou importador. As atividades potencialmente poluido-
ras expressas nos Certificados devem ser pertinentes ao objeto
desta licitação.
LEIA-SE
15.4.5.- QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

d) Certificado de Regularidade no Cadastro Técnico Fed-
eral de Atividades Potencialmente Poluidoras, expedido pelo

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 - EDIÇÃO 0059

IBAMA, em vigor, em nome da licitante ou em nome do fabri-
cante ou importador, este último dispensado se a licitante for o
próprio fabricante ou importador. As atividades potencialmente
poluidoras expressas nos Certificados devem ser pertinentes ao
objeto desta licitação.
Os demais itens permanecem inalterados.
Capanema, 26 de junho de 2018

Américo Bellé- Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL 81/2018
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as em-
presas interessadas em participar do referido certame, a retifi-
cação do Edital do Pregão Presencial 81/2018, com  alterações
descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO NOVO TRANS-
FORMADO EM AMBULÂNCIA TIPO UTI MÓVEL, PARA DAR
SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS PELO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO AO PRO-
GRAMA APSUS - RESOLUÇÃO SESA Nº 501/2017 E RES-
OLUÇÃO SESA Nº 434/2014.

NO EDITAL  ITEM XVI - PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA E
EXECUÇÃO NO ITEM 16.1. ONDE LIA-SE:
16.1. O objeto da presente licitação deverá ser entregue no
prazo de 70 (setenta) dias corridos , contados da data da cele-
bração do contrato, localizado à Rua Aimorés, 681, Município de
Capanema- PR- Cep 85760-000 (Centro Municipal de Saúde).

LEIA-SE
16.1. O objeto da presente licitação deverá ser entregue no pra-
zo de 90 (noventa) dias corridos , contados da data da cele-
bração do contrato, localizado à Rua Aimorés, 681, Município de
Capanema- PR- Cep 85760-000 (Centro Municipal de Saúde).

Os demais itens permanecem inalterados.
Capanema, 26 dias de junho de 2018

Américo Bellé- Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de
março de 1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná,
vem através desta notificar o recebimento dos Recursos Feder-
ais, conforme segue:

RECEITA DATA VALOR
Fundo Especial do Petróleo – 12.254-8 22/06/18 21.572,30
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 624060-1 26/06/18

26/06/18
5.779,80
304,20

FNDE – Fundeb – 19.144-2 26/06/18 9.455,38

Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-06-26T17:43:53-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160